Página 1 de 1

A Direção de Ensino e Graduação do Centro de Educação a Distância CEAD/UDESC,
tendo como base o Edital N.º 003/2021- ABRUEM/CÂMARA DE EaD - PROGRAMA DE
MOBILIDADE VIRTUAL ACADÊMICA publicado,
RESOLVE
1- Publicar a relação de candidatos inscritos no Edital N.º 003/2021-
ABRUEM/CÂMARA DE EaD, que tem por objetivo a seleção de acadêmicos para cursar
disciplinas do Centro de Educação A Distância da UDESC,  conforme listagem em
ordem alfabética a seguir:
Candidato/a
Bruna Govoni
Gabriela Kunzendorff Bueker Drumond
Gislene Suellen De Souza
Ione De Castro Matos
Maria Fernanda Casa Martins
Vitória Araújo Chagas

2 - Não homologar as inscrições dos candidatos abaixo, pelos motivos destacados:
Candidato/a Motivo

Claudia Lima Gomes E
Gomes

Não cumpriu o item 6.2 do Edital (Não apresentou
comprovante de matrícula e formulário de
requerimento)

Ieune Carvalho De
Moura

Não cumpriu o item 6.2 do Edital (Não apresentou
comprovante de matrícula e documento de
identificação)

Lariana Maria Soares
Oliones

Não cumpriu o item 6.2 do Edital (Não apresentou
comprovante de matrícula e documento de
identificação)

Rayssa Karolyne Alves
Silva

Não cumpriu o item 6.2 do Edital (Não apresentou
comprovante de matrícula e formulário de
requerimento)

Taís Cristina Silva Não cumpriu o item 6.2 do Edital (Não apresentou
comprovante de matrícula e documento de
identificação)

Florianópolis, 13 de setembro de 2021.

Luciano Emilio Hack
Diretor de Ensino de Graduação – CEAD/UDESC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

36
96

9/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
4F

A
F

D
49

7.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: 4FAFD497

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIANO EMILIO HACK em 13/09/2021 às 19:30:16
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:29 e válido até 30/03/2118 - 12:38:29.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzY5NjlfMzcwNjBfMjAyMV80RkFGRDQ5Nw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00036969/2021 e o código
4FAFD497 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.